
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 ИМ. С.М.КИРОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«_13_»__февраля___2025г.                                                                  №_16д_ 

 

 

О подготовке к летней оздоровительной  кампании 2024 года 

 

 В целях своевременной и качественной подготовке к летней оздоро-

вительной кампании 2025 года, получения экспертного заключения, сани-

тарно-эпидемиологического заключения на деятельность детских органи-

заций отдыха и оздоровления и на основании приказа Управления образо-

вания администрации города Ульяновска от 12.02.2025  № 203  «О подго-

товке к летней оздоровительной  кампании 2025 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для подготовительных мероприятий и открытия организаций отдыха 

и оздоровления: летнего лагеря отдыха и оздоровления детей с дневным пре-

быванием, лагеря труда и отдыха: 

1.1. Назначить: 

- Лялякину Наталью Алексеевну - начальником школьного лагеря отдыха и 

оздоровления детей с дневным пребыванием муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Средняя школа № 5 

им. С.М.Кирова»; 

- Николаеву Надежду Юрьевну – начальником лагеря труда и отдыха муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ульянов-

ска «Средняя школа № 5 им. С.М.Кирова». 

1.2. Утвердить штатное расписание сотрудников организаций отдыха и 

оздоровления (Приложения 1,2). 

1.3. Утвердить Положение об организации отдыха и оздоровления. 

1.4. С целью получения санэпидзаключения Роспотребнадзора в срок 

до 20 февраля 2025 года необходимо подготовить и направить пакет доку-

ментов в МБУ ДО г.Ульяновска «Центр детского технического творчества № 

1» (бульвар Пензенский,17, приемная директора). 

1.5. Организовать работу по предварительному комплектованию оздо-

ровительных организаций с дневным пребыванием в соответствии с дислока-

цией (приложение 3). 

1.6. Обеспечить прохождение санитарно-гигиенического обучения и 

медицинского осмотра сотрудников организаций отдыха и оздоровления. 

1.7. Организовать работу по подготовке кабинетов для отрядов, игро-

вых комнат, информационному оформлению. 



1.8. Организовать публичную защиту  программ оздоровления и воспи-

тания с участием родителей  организаций отдыха и оздоровления. 

1.9.  Установить следующие сроки функционирования оздоровитель-

ных  смен: 

- школьного лагеря отдыха и оздоровления детей с дневным пребыванием 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 

Ульяновска «Средняя школа № 5 им. С.М.Кирова» (с учётом выходных и 

праздничных дней): 

1 смена - с 02.06.2025г. по 24.06.2025г.  

Продолжительность смены – 21 дня (фактическое пребывание 18 дней); 

- лагеря труда и отдыха муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Ульяновска «Средняя школа № 5   им. С.М.Кирова» (с 

учётом выходных и праздничных дней): 

1 смена - с 02.06.2025г. по 17.06.2025г.  

Продолжительность смены – 16 дней (фактическое пребывание 10 

дней). 

         3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                    А.П. Мансуров 

 

           

 

  С приказом ознакомлены:  __________________  Н.А. Лялякина  

                                               __________________ Н.Ю. Николаева 



Приложение 3 

к приказу МБОУ СШ № 5 им. С.М.Кирова 

№ _____ от ______________ 

 

 

Информация 

о предварительной дислокации лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха 

 в летний период 2025 года 

 г. Ульяновск 

 
                                                                                                           

№ 

п/п 

Наименование учреждения С дневным пребыванием 

 

Лагеря труда и отдыха 

Сроки смен 

(указать по 

каждой 

смене) 

Обучающиеся 

(чел.) 

Обучающиеся, 

находящиеся в 

ТЖС, дети из мно-

годетных семей 

Сроки 

смен 

Обучающиеся 

(с родитель-

ской платой) 

Обучающиеся,                

находящиеся в 

ТЖС 

(бесплатники) 

1
 с

м
ен

а 

2
 с

м
ен

а 

3
 с

м
ен

а 

1
 с

м
ен

а 

2
 с

м
ен

а 

3
 с

м
ен

а 

                                                                                        Заволжский район 

1.  
МБОУ СШ № 5 им. 

С.М. Кирова 

1 смена 
с 2 по 24 
июня 

100 - - 20 - - 

1смена с 
2 по 17 
июня 

20 - 

 


